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سیمای سید شهیدان انقلاب در نگاه یاران

شهید بهشتی استراتژيست انقلاب بود و سيره و انديشه اين شهيد مظلوم ناشی از ايدئولوژی اسلام بود، او از تبار ابوذر

و عمار بود كه در راه اسلام شهيد شد، امروز همه ملت ايران و ياران از وی بهعنوان سيدالشهدای انقلاب اسلامی ياد

میكنند.

شهيد بهشتی استراتژيست انقلاب بود و سيره و انديشه اين شهيد مظلوم ناشی از ايدئولوژی اسلام بود، او از تبار
ابوذر و عمار بود كه در راه اسلام شهيد شد، امروز همه ملت ايران و ياران از وی به عنوان سيدالشهدای انقلاب اسلامی

ياد می كنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، 38 سال از شهادت آیت الله بهشتی به همراه 72 تن از یاران او می گذرد، اما بعد از
گذشت نزدیک به چهار دهه از انقلاب نسل امروز می خواهند بدانند، چرا عوامل گروهک تروریستی منافقين در 7 تير ماه

1360، شهيد بهشتی و برخی از مسوولان نظام را ترور کردند.

برای رسيدن به این حقيقت که دشمنان انقلاب و به ویژه منافقين کوردل؛ چرا آیت اللّه دکتر بهشتی و یاران وی را ترور
کردند، فقط کافی است نگاهی گذرا به سخنان یاران و حتی دشمنان انقلاب بپردازیم.

بهشتی مظلوم زیست و ...

نام آیت الله شهيد بهشتی برای مردم ایران آشناست. مجاهدت های این شهيد بزرگوار طی ساليان متمادی برای به
ثمررساندن نهضت اسلامی و تلاش های بی وقفه در جهت تحکيم نظام جمهوری اسلامی در ایران مشهود و مشهور

است.

به بيان دیگر شهيد بهشتی از همان اوایل انقلاب و سال های غربت، امام راحل و یارانش را تنها نگذاشتند و در راه
پيروزی انقلاب و اعتلای این مرز و بوم از هيچ تلاش و کوششی دریغ نکردند و در این راه هم جان خویش را نثارکردند.

به یقيين این شهيد راه اسلام، گوهری گرانقدری بودکه دشمنان چشم دیدن آن را نداشتند و با وحشيانه ترین راه این
شهيد را از ما گرفتند.

بهشتی از تبار ابوذر و عمار بود

دکتر بهشتی استراتژیست انقلاب بود و سيره و اندیشه این شهيد مظلوم ناشی از ایدئولوژی اسلام بود، او از تبار ابوذر
و عمار بود که در راه اسلام شهيد شد که امروز همه ملت ایران و یاران از وی به عنوان سيدالشهدای انقلاب اسلامی

یاد می کنند.

در حقيقت ملت ایران و همه مردم آزاده و دل آگاه جهان این شهيد را با عناوینی همچون شهيد مظلوم، یک ملت، پاره تن
امام، سيدالشهدای انقلاب اسلامی، داشتن اندیشه پویای اسلامی، مجتهد متفکر، شخصيت کم&lrm;نظير، یک
سرمایه، مبتکر، شخصيت جهانی و انقلابی، مظهر ابتکار، شجاع، فرد مجتهد، متدین، علاقه مند به ملت، اسلام و بدرد

بخور برای جامعه، سياستمداری لایق و... می&lrm;شناسند.

سيمای سيد شهيدان انقلاب از منظر یاران

بهشتی خاری بود در چشم دشمنان اسلاماز این روی، بعد ازحادثه هفتم تيرماه ۱۳۶۰و شهادت آیت الله بهشتی و
همراهان او، امام خمينی(ره) در صبح روز هشتم تيرماه در دیدار اقشار مختلف مردم در خصوص شخصيت آیت الله
بهشتی و ارزش وجودی همه شهدای فاجعه هفتم تيرماه مطالبی بيان فرمودند که در صحيفه امام ، جلد ۱۴ صفحات

۵۱۸ و ۵۱۹ بر اهميت این مسئله تأکيد شده است.

بنيانگذار جمهوری اسلامی ایران بعد از شهادت دکتر بهشتی در پيامی فرمودند: «این کوردلان مدعی مجاهدت برای
خلق، گروهی را از خلق گرفتند که از خدمتگزاران فعال و صدیق خلق بودند. امام تأکيد کردند «بهشتی مظلوم زیست و
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مظلوم مرد و خار چشم دشمنان اسلام بود.»

با این وجود، امام خمينی(ره) همچنين در صبح روز هشتم تيرماه در دیدار اقشار مختلف مردم در خصوص شخصيت آیت
الله بهشتی و ارزش وجودی همه شهدای فاجعه هفتم تير در سخنانی تصریح کردند؛ « البته این پيشامد برای همه
ملت ما ناگوار بود و یک اشخاصی که برای خدمت ، خودشان را حاضر کرده بودند و خدمتگزار این کشور بودند، اشخاصی
بودند که آن قدری که من از آنها می شناسم از ابرار بوده اند، از اشخاص متعهد بوده اند که در رأس آنها مرحوم شهيد
بهشتی است. ایشان را من بيست سال بيشتر می شناختم، مراتب فضل ایشان، مراتب تفکر ایشان، مراتب تعهد
ایشان بر من معلوم بود و آنچه که من راجع به ایشان متأثر هستم ، مظلوميت ایشان در این کشور بود.من او را یک فرد
متعهد، مجتهد، متدین، علاقمند به ملت، علاقمند به اسلام و به دردبخور برای جامعه خودمان می دانستم.»( صحيفه

امام ، جلد ۱۴ صفحات ۵۱۸ و ۵۱۹)

ناگفته نماند، نام آیت الله شهيد بهشتی برای مردم ایران و خدمتگزاران این انقلاب و نظام برای هميشه ماندگار خواهد
بود، چرا که مجاهدت های ایشان طی ساليان متمادی برای به ثمر رساندن نهضت اسلامی و تلاش های بی وقفه در

جهت تحکيم نظام جمهوری اسلامی در ایران برای هميشه و در همه حال مشهود و مشهور است.

یکی دیگر از صفات نيک آن عالم ژرف اندیش، پذیرفتن حق بود، مقام معظم رهبری در مورد ویژگی های بارز اخلاقی و
شخصيتی این شهيد بزرگوار انقلاب می گویند: بهشتی مظلوم زیست و مظلوم مرد، به خاطر این&rlm;که در دوران

زندگی خود کسی به عمق و والایی شخصيت این مرد پی نبرد.

حضرت آیت&lrm;الله خامنه&lrm;ای، فرمودند،«شهيد بهشتی مجموعه ای از خصلت های پسندیده و نيک بودند و من
شخصاً تا به حال فردی مثل آقای بهشتی در گذشته و در حال ندیده ام. شهادت آقای بهشتی واقعاً مکمل شخصيت
ایشان بود و مرگ طبيعی مسلماً برای ایشان ناچيز بود. وقتی آقای بهشتی زنده بودند، از همه توان و ظرفيت خودشان
برای اعتلای اسلام استفاده کردند و شهادتشان هم همين گونه برای اعتلای اسلام مؤثر بود. به طور کلی آقای
بهشتی فردی اعجاب انگيز بودند و توانایی های وافری داشتند. مرحوم بهشتی همچنين بسيار محاسبه&lrm;گر بودند،
یعنی جریانات را به تصادفات و اتفاقات واگذار نمی کردند. یکی دیگر از خصوصيات ایشان اتکا به نفس بود و یکی دیگر از

خصوصيات مدیریت جمعی ابتکار است و شهيد بهشتی به اعتراف دوستان و دشمنان آدمی بسيار مبتکر بودند».

تواضع و فروتنی از دیگر سيمای اخلاق پسندیده سيدالشهدای انقلاب بود. شهيد باهنر در این راستا گفته بود؛ « خصلت
های ایشان ممتاز بود. ایشان در عين آنکه متانت و ابهتی که داشت به لحاظ آن مقام و شخصيت، حالت تواضع و برخورد
بسيار مؤدبانه ای پر از احساس و عاطفه همراه با روان شناسی اصيل ژرف اسلامی داشتند. جلسات ایشان معمولا
همراه با صفا و نشاط بود و صداقت کاملی در قضاوت ها و اظهار نظرشان به چشم می خورد، اعتماد می آورد و اطمينان

می بخشيد».

راز هشدار رهبر انقلاب نسبت به خطر جدی تحریف امام خمينی (ره) و دیگر اسوه های انقلاب اسلامی در حرم امام در
14 خرداد 1394 را هم باید در همين جا جست. « آنچه امروز به شما عرض ميکنم تحت عنوان «تحریف شخصيّت امام»
است. آیا شخصيّت ها هم قابل تحریفند؟ معمولاً عنوان تحریف را و اصطلاح تحریف را درباره ی تحریف متون به کار ميبریم؛
آیا شخصيّت ها را هم ميشود تحریف کرد؟ بله. تحریف شخصيّت ها به این است که ارکان اصلی شخصيّت آن انسان
بزرگ، یا مجهول بماند، یا غلط معنا شود، یا به صورت انحرافی و سطحی معنا شود؛ همه ی اینها برميگردد به تحریف
شخصيّت. شخصيّتی که الگو است ... وگفتار او برای نسلهای بعد از خود او راهنما و رهنمود است، اگر تحریف شود زیان

بزرگی به وجود خواهد آمد.» ( مقام معظم رهبری 94/3/14)

نگارنده: موسی کاظم زاده
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